
--АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 09.04.2025 №504 
r. Bьrrerpa 

О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной 
услуги по согласованию проведения 

переустройства и (или) перепланировки 
помещения в многоквартирном доме 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года No 210-
Ф3 «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», постановлением Администрации Вытегорского муниципального 

района от 28 июля 2010 года No 467 «О порядках разработки и утверждения 
административных регламентов исполнения муниципальных функций, 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

органами местного самоуправления Вытегорского муниципального района» 
( с последующими изменениями), статьей 31 У става Вытегорского 
муниципального района Вологодской области ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по согласованию проведения переустройства и (или) 
перепланировки помещения в многоквартирном доме утвержденный 
постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от 
17 июня 2022 года No 661 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по согласованию переустройства и 
(или) перепланировки. помещения в многоквартирном доме» следующие 
изменения: 

1) дополнить пункт 2.3.1 новым абзацем следующего содержания: 
«- согласно которому перепланировка помещения в многоквартирном 

доме считается завершенной со дня внесения изменений в сведения Единого 
государственного реестра недвижимости о границах и (или) площади 
помещения или осуществления государственного кадастрового учета 

образованных помещений и государственной регистрации права на 
образованные помещения; 

2) раздел 2.5 дополнить новым абзацем следующего содержания: 
«постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2024 

No 812»; 
3) подпункт «а» пункта 2.6.1 изложить в новой редакции: 



а) заявление о согласовании переустройства и (или)перепланировки в 
форме, утвержденной приказом Минстроя России от 04.04.2024 №240/пр» 
(далее-заявление) - приложение 1 к административному регламенту. 

Заявление заполняется разборчиво, в машинописном виде или от руки. 
Заявление заверяется подписью заявителя ( его уполномоченного 
представителя). 

Заявление по просьбе заявителя, может быть заполнено специалистом, 
ответственным за прием документов, с помощью компьютера или от руки. В 
последнем случае заявитель ( его уполномоченный представитель) вписывает 
в заявление от руки свои фамилию, имя, отчество (полностью) и ставит 
подпись. 

Заявление составляется в единственном экземпляре - оригинале. 

При заполнении заявления не допускается использование сокращений 
слов и аббревиатур. Ответы на содержащие в заявлении вопросы должны 
быть конкретными и исчерпывающими. 

Форма заявления размещается на официальном сайте 
Уполномоченного органа в сети «Интернет» с возможностью бесплатного 
копирования. 

4) абзац первый, пункта 2.6.2 в новой редакции: 
2.6.2 Для выдачи акта приемочной комиссии, согласно которому 

перепланировка помещения в многоквартирном доме считается завершенной 
со дня внесения изменений в сведения Единого государственного реестра 
недвижимости о границах и (или) площади помещения или осуществления 
государственного кадастрового учета образованных помещений и 
государственной регистрации права на образованные помещения; 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования. 

А.В. Скресанов 


